
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Via Verdi, n. 29 – 03100 Frosinone 
Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

 
MIURAOOUSPFRVII-Registro Ufficiale 

Prot. n. 10240-2 - uscita 
 Frosinone, 24/072015 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO Il D.L.vo 16/04/90, n. 297 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle disposizioni vigenti in 
materia d'istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 470 del 07/07/2015 relativo al contingente autorizzato per le assunzioni 
a tempo indeterminato del personale docente per l’a.s. 2015/16;  
VISTA la tabella allegata alla nota Ministeriale prot.  n. 20299  del 10/07/2015, relativa alla ripartizione per 
ogni singola provincia del numero massimo di assunzione da effettuare; 
VISTA la legge n. 107 del 13/07/2015; 
VISTO il D.D.G. nr. 767 del 17 luglio 2015 concernente le disposizioni per le assunzioni a tempo 
indeterminato del personale docente ai sensi dell’art. 1, comma 98 lettera a) della suddetta legge 107/2015; 
VISTA la nota ministeriale nr. 21739 del 22/07/2015; 
VISTO il proprio decreto nr. 10240 del 21/07/2015 relativo alla ripartizioni dei posti per le assunzioni a tempo 
indeterminato del personale docente per l’a.s. 2015/16 per la cd fase 0; 
VISTO il proprio decreto nr. 10240/1 del 23/07/0015 relativo alla ripartizione dei posti per le assunzioni a 
tempo indeterminato del personale docente per l’a.s. 2015/16 per la cd fase A; 
ACQUISITE, per le vie brevi, ulteriori precisazioni in merito alla ripartizione dei posti di sostegno della scuola 
secondaria di secondo grado, relativamente alle aree AD03 ed AD04; 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nella tabella A) allegata al decreto nr. 10240/1 del 
23/07/2015 è stata assegnato un posto della classe A058 al concorso anziché alla GAE; 
RITENUTO, pertanto, di dover apportare le opportune rettiche; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

La Tabella C) allegata al decreto nr. 10240 del 21/07/2015 con il quale è stata predisposta la ripartizione dei 
posti di sostegno della cd Fase 0, relativamente ai posti della scuola secondaria di secondo grado, è integrata 
dall’Area AD003 ed AD004 come segue: 

c
la
s
s
e
 c
o
n
c
o
r
s
o
 

contingente 
dei contratti 
a tempo 

indetermina
to a.s. 
2015/16  

CONCORSO ORDINARIO GRADUATORIA  PERMANENTE 

n
u
m
e
r
o
 d
e
i 

p
o
s
ti
 a
s
s
e
g
n
a
ti
 

a
.s
. 
2
0
1
5
/
1
6
 

ripartizione dei posti a.s. 2014/15 

n
u
m
e
r
o
 d
e
i 

p
o
s
ti
 a
s
s
e
g
n
a
ti
 

a
.s
. 
2
0
1
4
/
1
5
 

ripartizione dei posti a.s. 
2014/15 

m
e
r
it
o
 

r
is
. 
7
%
 

N
 

r
is
. 
1
%
 

M
 

m
e
r
it
o
 

r
is
. 
7
%
 

N
 

r
is
. 
1
%
 

M
 

Doc. sost. SS AD03 4 2 2     2 2     

Doc. sost. SS AD04 1 0 0 0   1 0 0   

 



 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Provinciale di Frosinone 

VII U.O. - Ufficio 1° 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Pag. 2 
Via Verdi, 29  ���� & ���� 0775/296238  

 

 
Art. 2 

La Tabella C) allegata al decreto nr. 10240/1 del 23/07/2015 con il quale è stata predisposta la ripartizione dei 
posti di sostegno della cd Fase A, relativamente ai posti della scuola secondaria di secondo grado, è così 
modificata: 

2° GRADO SOSTEGNO 

S
ig

la
 

C
on

tin
ge

nt
e 

co
nt

ra
tti

 
te

m
po

 in
de

te
rm

in
at

o 
a.

s.
 2

01
5/

16
 

D
is

po
ni

bi
lit

à 

FASE 0 FASE A 

NOTE 

T
o

ta
le

 p
o

st
i 

u
ti

li
zz

a
ti

  
  

  
 

fa
se

 0
 e

 f
a

se
 A

 

P
o

st
i 
d

a
 r

e
st

it
u

ir
e

 p
e

r 
fa

si
 

su
cc

e
ss

iv
e

 

C
on

co
rs

o 

G
ae

 

T
ot

al
e 

F
as

e 
0 

C
on

co
rs

o 

G
ae

 

T
ot

al
e 

F
as

e 
A

 

AD01 3 4 2 1 3 0 1 1   4 0 

AD02 14 16 7 7 14 1 1 2   16 0 

AD03 4 5 2 2 4 1 0 1   5 0 

AD04 1 1 0 1 1 0 0 0   1 0 
 

 
 

Art. 3 
La tabella A) allegata al decreto nr. 10240/1 del 23/07/2015 con il quale è stata predisposta la ripartizione dei 
posti della scuola secondaria per la cd Fase A, relativamente alla classe di concorso A058, è così modificata: 

TABELLA A) DOCENTI SCUOLA SECONDARIA DI I E II GRADO - contingente 2015/16 

Classe di 
concorso  

C
on

tin
ge

nt
e 

co
nt

ra
tti

 
te

m
po

 in
de

te
rm

in
at

o 
a.

s.
 2

01
5/

16
 

D
is

po
ni

bi
lit

à 

FASE 0 FASE A 

NOTE 

T
o

ta
le

 p
o

st
i 

u
ti

li
zz

a
ti

 

fa
se

 0
 e

 f
a

se
 A

 

P
o

st
i 

d
a

 r
e

st
it

u
ir

e
 p

e
r 

fa
si

 s
u

cc
e

ss
iv

e
 

C
on

co
rs

o 

G
ae

 

T
ot

al
e 

F
as

e 
0 

C
on

co
rs

o 

G
ae

 

T
ot

al
e 

F
as

e 
A

 

A058 1 2 0 1 1 0 1 1 
  2 

0 

 
 

IL DIRIGENTE 
(Piergiorgio COSI) 

 
 
 Alla Direzione Regionale per il Lazio- Ufficio IV - Roma 
 
Agli AA.TT.PP. di  Latina, Rieti, Roma e Viterbo 
 
Alle OO.SS. Comparto Scuola – LORO SEDI 


